АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  «МОНГУН-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»
	[image: ]
	 «ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
МОНГУН-ТАЙГА КОЖУУНУ»
МУНИЦИПАЛДЫГ
РАЙОННУН ЧАГЫРГАЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

«___» ______________ 2016 г.                                                                   № ____

с. Мугур-Аксы

О создании трехсторонней комиссии по регулированию                                  социально-трудовых отношений.

Во исполнение письма Министерства труда и социальной политики РТ № 4631 от 18.10.2016 года на основании протокольного решения расширенного заседания Республиканской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений с участием профсоюзного актива от 07 октября 2016 года №8, администрация муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать трехстороннюю комиссию по регулированию социально-трудовых отношений муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» согласно приложению №1.
2. Утвердить Положение о трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» (Приложение №2)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя председателя администрации по социальной политике Салчак С.Д.

И.о. председателя администрации
муниципального района
«Монгун-Тайгинский кожуун РТ»                                                 Донгак А.К.

Приложение №1.

Состав
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном районе «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
1. Донгак Александр Курбуевич – и.о. председателя администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун РТ» председатель комиссии;
2. Салчак Саида Дугаржаповна – и.о. заместителя председателя администрации по социальной политике, заместитель председателя комиссии;
3. Иргит Азиана Борисовна – специалист 1 категории управления труда и социального развития администрации, координатор;
4. Салчак Долаана Кунгаевна – заведующая МБДОУ д/с «Сайзанак», секретарь комиссии.
Члены комиссии:
1. Пичиуруг Менги Юрьевна – и.о. начальника управления труда и социального развития администрации,
2. Саая Олча Орлан-ооловна – управляющий делами администрации;
3. Салчак Марта Майнак-ооловна – и.о. главного врача ГБУЗ РТ «Монгун-Тайгинская ЦКБ»;
4. Хертек Алена Дмитриевна – председатель профсоюза ГБУЗ РТ «Монгун-Тайгинская ЦКБ»;
5.  Конзай Орлан Константинович – директор МБОУ СОШ №1 с.Мугур-Аксы;
6. Салчак Шенне Кан-ооловна – председатель профсоюза МБОУ СОШ №1 с.Мугур-Аксы;
7. Ондар Валентина Алдын-ооловна – заведующая МБДОУ д/с «Чечек»;
8. Донгак Саяна Эмилисовна – председатель профсоюза МБДОУ д/с «Чечек»;
9. Баян-Сагаан Аржаана Анатольевна – заведующая МБДОУ д/с «Хунчугеш»;
10. Сарыглар Байлакмаа Шакан-ооловна – председатель профсоюза МБДОУ д/с «Хунчугеш»;
11. Хертек Айлан Дамдыновна – председатель профсоюза МБДОУ д/с «Сайзанак»;
12. Данзы Чойган Николаевна – заведующая МАДОУ д/с «Хамнаарак»;
13. Донгак Элла Вячеславовна – председатель профсоюза МАДОУ д/с «Хамнаарак».

image1.png